
OBSAH
Strana

Úvod k zákonu a  stud iu p rob lem atiky .................................................................... 5

M ezinárodni souvis losti a vazba na právní předpisy ES ................................. 8

K om entář к  jedno tlivým  ustanovením  zákona...................................................10

Přehled předpisů EU, které jsou im p lem entovány do zákona 
č. 157/1998 Sb., o chem ických látkách a přípravcích a o zm ěně 
a doplnění některých da lších zákonů ................................................................... 33

Zákon č. 157/1998 Sb., o chem ických lá tkách a přípravcích 
a o zm ěně a dop lněn í některých da lších  zákonů ve znění zákona 
č. 352/1999 Sb., zákona č. 132/2000 Sb., zákona č. 258/2000 Sb., 
zákona č. 458/2000 Sb. a zákona č. 185/2001 S b.......................................... 47

Prováděcí předp isy к  zákonu (se zn a m )..............................................................96

K om entář к  vyh lášce č. 301/1998 Sb...................................................................98

Vyhláška č. 301/1998 Sb., kterou se stanoví seznam  chem ických 
látek a chem ických přípravků, je jich ž  výroba, uvádění na trh 
a používání je  om ezeno, ve  znění vyh lášky č. 390/2000 Sb......................100

K om entář к  vyh lášce č. 302/1998 Sb................................................................ 122

K om entář к  novelám  vyh lášek č. 301/1998 Sb. a č. 302/1998 Sb., 
které vyš ly  pod č. 390/2000 Sb. a č. 391/2000 S b ..................................... 127

Vyhláška č. 302/1998 Sb., kterou se stanoví b ližší podm ínky 
odborné způsob ilosti a postup při je jím  ověřování, postup prokazování 
zdravotní způsob ilosti, postup při udělování a odním ání autorizace, 
seznam vybraných nebezpečných látek a přípravků, je jichž  dovoz 
a vývoz je  m ožný pouze se souhlasem  M in isterstva ž ivo tn ího prostředí, 
obsah žádostí o dovoz a vývoz a způsob a podrobnosti vedení evidence 
a oznam ování nebezpečných chem ických látek a přípravků, 
vězn ěn í vyh lášky č. 391/2000 S b.......................................................................132



K om entář к  vyh lášce č. 283/2001 Sb................................................................ 159

Vyhláška č. 283/2001 Sb., o zásadách správné laboratorní praxe, 
postupu při ověřování je jich  dodržování, postupu při vydávání 
a odním ání osvědčení a postupu kontro ly dodržování zásad správné 
laboratorní praxe při zkoušen í v las tností chem ických látek 
a chem ických přípravků (zásady správné laboratorní p ra x e )...................162

K om entář к  vyh lášce č. 306/1998 S b................................................................ 188

V yh láška č. 306/1998 Sb., kterou se stanov! postup hodnocení rizika 
nebezpečných chem ických lá tek pro ž ivo tn í p ro s tře d í............................... 191

K om entář к  nařízení v lády č. 25 /1999 Sb........................................................ 197

Kom entář к  nařízení v lády  č. 25 /1999 Sb. po novelizaci
nařízením  v lády č. 258/2001 Sb..........................................................................202

Nařízení v lády  č. 25 /1999 Sb., kterým  se stanoví postup hodnocení 
nebezpečnosti chem ických látek a chem ických přípravků, způsob 
je jich  k las ifikace a označování a seznam  dosud klasifikovaných 
nebezpečných chem ických lá tek (bez uvedení příloh), ve  znění 
nařízení v lády č. 258/2001 S b..............................................................................206

K om entář к  vyh lášce č. 26 /1999 S b.................................................................. 214

Vyhláška č. 26 /1999 Sb., o způsobu provedení a o značení obalů 
nebezpečných chem ických látek a nebezpečných chem ických 
p říp ravků ..................................................................................................................... 219

Kom entář к  vyh lášce č. 27 /1999 S b .................................................................. 225

Vyhláška č. 27 /1999 Sb., o fo rm ě a obsahu
bezpečnostního listu к  nebezpečné chem ické látce nebo
nebezpečném u chem ickém u p říp ra v k u ........................................................... 227

Díl 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veře jného zdraví 
a o zm ěně některých souvise jíc ích zá ko n ů ............................. 241


